
 

 
                                    “AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

DIRECCIÓN  REGIONAL DE  EDUCACIÓN SAN MARTÍN 

UNIDAD DE GESTIÓN  EDUCATIVA  LOCAL EL DORADO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

 “ALFONSO UGARTE” Nº 0757 

SHATOJA 

 

 

 

Shatoja,  02 de diciembre del 2020 

 
OFICIO Nº 060-2020-GRSM-DRESM-UGELD-I.E0757”A.U”-SH/D. 
 
 
SEÑORA : Prof. María Carolina Pérez Tello 

  DIRECTORA DE LA UGEL DE EL DORADO. 

 
San José de Sisa.- 
 
ASUNTO : REMITE REPORTE DE ASISTENCIA DEL MES DE NOVIEMBRE 2020.  
 

                                                  
 

Es grato dirigirme a su persona para expresarle el cordial saludo a nombre de la Institución 
Educativa  N° 0757 del Distrito de Shatoja, y al mismo tiempo para comunicarle que remito junto 
al presente el reporte mensual de asistencia correspondiente al mes de noviembre del 2020. 

 
Aprovecho la  ocasión para reiterarle las muestras  de mi especial  consideración  y  estima. 

 
 

Atentamente, 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                    “AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

DIRECCIÓN  REGIONAL DE  EDUCACIÓN SAN MARTÍN 

UNIDAD DE GESTIÓN  EDUCATIVA  LOCAL EL DORADO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

 “ALFONSO UGARTE” Nº 0757 

SHATOJA 

 

 

 

UGEL: EL DORADO MES: 11 # TURNO: MAÑANA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA:

NIVEL EDUCATIVO Y MODALIDAD: LUGAR: SHATOJA

CODIGO MODULAR: 537480 REG/PROV/DIST:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

do. lu. ma. mi. ju. vi. sá. do. lu. ma. mi. ju. vi. sá. do. lu. ma. mi. ju. vi. sá. do. lu. ma. mi. ju. vi. sá. do. lu.

1 40417757 GUILLÉN ORBE, María Magdalena Director Nombrado 40 J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J A A

2 00954587 MELENDEZ TORRES, Violeta Coord.tutoria Nombrado 32 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

3 16673057 ORDOÑEZ ROJAS, Marleny Elizabeth Coord.Pedg. Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

4 44386001 TULUMBA GUERRA, Alida Coord.Pedg. Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

5 80313972 GARCÍA ARÉVALO, Carlos Alberto Profesor Nombrado 32 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

6 01110980 VASQUEZ ACOSTA, Luis Profesor Nombrado 32 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

7 00907740 RAMIREZ CHUMBE, Jorge Pers. Servicio Nombrado 40 A A J J J A A J J J A A J J J A A J J J A

8 75822903 SALAS CORDOVA, Exwin Ruperto Docente Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

9 47519775 REQUEJO DIAZ, Jhonatan Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

10 09647013 CERNA RODAS, Ysolina Profesor Contratado 26 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

11 47400431 PEREZ GRANDEZ, Gresi Osiris Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

12 18903766 CAIPO VALVERDE, Josè Antonio Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

13 40384686 CHISTAMA PUTPAÑA,Keylith del Pilar Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

14 42051523 ROJAS MELENDÉZ, Mirko José Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

15 00954530 AREVALO TORRES, Linder Alex Profesor Contratado 26 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

16 41882844 REÁTEGUI VELA, Lleny Vanessa Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

17 45240091 SAAVEDRA ZUMBA, Jack Stuar Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

18 41620118 SANCHEZ GONZALES, Juan Herber Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

19 46343412 TAPULLIMA ISHUIZA, Erika Gissela Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

20 43033700 TUESTA GONZALES, Erickson Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

21 40489043 BARRERA ROJAS, Gloria Consuelo Profesor Contratado 28 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

22 74657843 FERNANDEZ CACHIQUE, Flavio Aux. Educación Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

LEYENDA: LUGAR Y FECHA: SHATOJA

A

I

3T

J

L

P

T

R Trabajo Remoto

H

NORMAS  PARA EL REGISTRO Y CONTROL  DE ASISTENCIA  Y SU  APLICACIÓN  EN LA PLANILLA  ÚNICA DE PAGOS DE LOS  PROFESORES Y AUXILIARES DE EDUCACIÓN, EN EL  MARCO  DE 

LA LEY DE REFORMA MAGISTERIAL Y SU REGLAMENTO (R.S.G. N° 326-2017-MINEDU)

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL DORADO

ANEXO 03

SECUNDARIA/EBR

2020AÑO:

N°

NOVIEMBRE

FORMATO 01: REPORTE DE ASISTENCIA DETALLADO 

Huelga o paro 

DIAS CALENDARIO

JORNADA 

LABORAL

CONDICION 

LABORAL
CARGOAPELLIDOS Y NOMBRESDNI

Tardanza

Día  laborado 

Inasistencia  injustificada

Tercera tardanza, considerada  como  inasistencia injustificada 

Inasistencia  justificada (licencias, permiso, vacaciones)

Licencia  sin goce de remuneración 

Permiso sin goce de remuneración 

02 diciembre del 2020

Nº 0757 "ALFONSO UGARTE"

COD. LOCAL:   473626 SAN MARTÌN/EL DORADO/SHATOJA

JORGE RAMIREZ CHUMBE

DNI Nº 00907740

REPRESENTANTE ADMINISTRATIVO

CONEI

MARÍA MAGDALENA GUILLÉN ORBE

DNI Nº 40417757 

DIRECTOR(A)

RUSVEL RAMÌREZ CHUJUTALLI

PRESIDENTE DE APAFA

DNI Nº 45553667



 

 
                                    “AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

DIRECCIÓN  REGIONAL DE  EDUCACIÓN SAN MARTÍN 

UNIDAD DE GESTIÓN  EDUCATIVA  LOCAL EL DORADO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

 “ALFONSO UGARTE” Nº 0757 

SHATOJA 

 

 

 

UGEL: EL DORADO MES: 11 AÑO: 2020 TURNO: MAÑANA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA:

NIVEL EDUCATIVO Y/O MODALIDAD: LUGAR: SHATOJA

CODIGO MODULAR: 537480 REG/PROV/DIST:

Inasistencias Huelga 

Días Horas (*) Minutos(*) Horas (*)
Minutos(*

)
Dias

1 40417757 GUILLÉN ORBE, María Magdalena Director Nombrado 40

2 00954587 MELENDEZ TORRES, Violeta Coord.tutoria Nombrado 32

3 16673057 ORDOÑEZ ROJAS, Marleny Elizabeth Coord.Pedg. Contratado 30

4 44386001 TULUMBA GUERRA, Alida Coord.Pedg. Contratado 30

5 80313972 GARCÍA ARÉVALO, Carlos Alberto Profesor Nombrado 32

6 01110980 VASQUEZ ACOSTA, Luis Profesor Nombrado 32

7 00907740 RAMIREZ CHUMBE, Jorge Pers. Servicio Nombrado 40

8 75822903 SALAS CORDOVA, Exwin Ruperto Docente Contratado 30

9 47519775 REQUEJO DIAZ, Jhonatan Profesor Contratado 30

10 09647013 CERNA RODAS, Ysolina Profesor Contratado 26

11 47400431 PEREZ GRANDEZ, Gresi Osiris Profesor Contratado 30

12 18903766 CAIPO VALVERDE, Josè Antonio Profesor Contratado 30

13 40384686 CHISTAMA PUTPAÑA,Keylith del Pilar Profesor Contratado 30

14 42051523 ROJAS MELENDÉZ, Mirko José Profesor Contratado 30

15 00954530 AREVALO TORRES, Linder Alex Profesor Contratado 26

16 41882844 REÁTEGUI VELA, Lleny Vanessa Profesor Contratado 30

17 45240091 SAAVEDRA ZUMBA, Jack Stuar Profesor Contratado 30

18 41620118 SANCHEZ GONZALES, Juan Herber Profesor Contratado 30

19 46343412 TAPULLIMA ISHUIZA, Erika Gissela Profesor Contratado 30

20 43033700 TUESTA GONZALES, Erickson Profesor Contratado 30

21 40489043 BARRERA ROJAS, Gloria Consuelo Profesor Contratado 28

22 74657843 FERNANDEZ CACHIQUE, Flavio Aux. Educación Contratado 30

LUGAR Y FECHA: SHATOJA

DNI Nº 00907740

02 de diciembre de 2020

MARÍA MAGDALENA GUILLÉN ORBE

SECUNDARIA/EBR

JORNADA 

LABORAL

Permisos SGTardanza

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

EL PERSONAL DE LIMPIEZA SOLO LABORA 02 DIAS 

A LA SEMANA.

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL DORADO
NORMAS  PARA EL REGISTRO Y CONTROL  DE ASISTENCIA  Y SU  APLICACIÓN  EN LA PLANILLA  ÚNICA DE PAGOS DE LOS  PROFESORES Y AUXILIARES DE EDUCACIÓN, EN EL  MARCO  DE LA                                

LEY DE REFORMA MAGISTERIAL  Y SU  REGLAMENTO (R.S.G. N° 326-2017-MINEDU)

ANEXO 04

FORMATO 02: REPORTE  CONSOLIDADO DE INASISTENCIAS, TARDANZAS Y PERMISOS SIN GOCE DE REMUNERACIÓN

NOVIEMBRE

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
CONDICION 

LABORAL

Nº 0757 "ALFONSO UGARTE"

SAN MARTÌN/EL DORADO/SHATOJA

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

Observaciones

CULMINACIÓN DE VACACIONES 26 DE NOVIEMBRE

SIN NOVEDAD

REPRESENTANTE ADMINISTRATIVO

CONEI

JORGE RAMIREZ CHUMBE

DNI Nº 40417757 

DIRECTOR(A)

RUSVEL RAMÌREZ CHUJUTALLI

DNI Nº 45553667

PRESIDENTE DE APAFA



 

 
                                    “AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

DIRECCIÓN  REGIONAL DE  EDUCACIÓN SAN MARTÍN 

UNIDAD DE GESTIÓN  EDUCATIVA  LOCAL EL DORADO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

 “ALFONSO UGARTE” Nº 0757 

SHATOJA 

 

 

 

UGEL: EL DORADO 11 # TURNO: MAÑANA (CARE Y SECRETARIA)

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: TURNO: MAÑANA,TARDE Y NOCHE (VIGILANCIA)

NIVEL EDUCATIVO Y MODALIDAD: LUGAR: SHATOJA

CODIGO MODULAR: REG/PROV/DIST:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

do. lu. ma. mi. ju. vi. sá. do. lu. ma. mi. ju. vi. sá. do. lu. ma. mi. ju. vi. sá. do. lu. ma. mi. ju. vi. sá. do. lu.

1 44612296 DÌAZ MORI, CHRISTIAN ESTUARDO A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

2 72199318 SAAVEDRA RUCOBA, SIDLIA ANGELYNE A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

3 71436730 BABILONIA DEL AGUILA,  JOSÉ FERNADO A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

4 08441451 PORTUGUEZ CASTRO, RIQUELME DERVIS A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

5 41475133 TIRADO MEZA, MARY A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

6 45613968 TAPULLIMA FASABI, JERLY A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

7 43137151 QUEZADA ABAD, FOSMEL A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

8 42830458 TUANAMA TUANAMA, WELIBERTO A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

9 40856312 LOPEZ TUANAMA, JUAN CARLOS A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

LEYENDA:

A Día  laborado 

I Inasistencia  injustificada

3T Tercera tardanza, considerada  como  inasistencia injustificada LUGAR Y FECHA: SHATOJA

J Inasistencia  justificada (licencias, permiso, vacaciones)

L Licencia  sin goce de remuneración 

P Permiso sin goce de remuneración 

T

R Trabajo Remoto

H

CONEI

DNI Nº 40417757 DNI Nº 45553667 DNI Nº 00907740

DIRECTOR(A) PRESIDENTE DE APAFA REPRESENTANTE ADMINISTRATIVO

Tardanza

Huelga o paro MARÍA MAGDALENA GUILLÉN ORBE RUSVEL RAMÌREZ CHUJUTALLI JORGE RAMIREZ CHUMBE

DIAS CALENDARIO

02 de Diciembre de 2020

SAN MARTÌN/EL DORADO/SHATOJA

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL DORADO

NORMAS  PARA EL REGISTRO Y CONTROL  DE ASISTENCIA  Y SU  APLICACIÓN  EN LA PLANILLA  ÚNICA DE PAGOS DE  DEL PERSONAL CAS

ANEXO 03

FORMATO 01: REPORTE DE ASISTENCIA DETALLADO 

NOVIEMBRE AÑO: 2020



 

 
                                    “AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

DIRECCIÓN  REGIONAL DE  EDUCACIÓN SAN MARTÍN 

UNIDAD DE GESTIÓN  EDUCATIVA  LOCAL EL DORADO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

 “ALFONSO UGARTE” Nº 0757 

SHATOJA 

 

 

 

 

UGEL: EL DORADO MES: 11 AÑO: 2020 TURNO: MAÑANA (CARE Y SECRETARIA)

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: TURNO: MAÑANA,TARDE Y NOCHE(VIGILANCIA)

NIVEL EDUCATIVO Y/O MODALIDAD: LUGAR: SHATOJA

CODIGO MODULAR: 537480 REG/PROV/DIST:

Inasistencias Huelga 

Días Horas (*) Minutos(*) Horas (*) Minutos(*) Dias

1 44612296 DÌAZ MORI, CHRISTIAN ESTUARDO Coord. Adm. CAS 48

2 72199318 SAAVEDRA RUCOBA, SIDLIA ANGELYNE Secretaria CAS 48

3 71436730 BABILONIA DEL AGUILA,  JOSÉ FERNADO CIST CAS 48

4 08441451 PORTUGUEZ CASTRO, RIQUELME DERVIS Psicólogo CAS 48

5 41475133 TIRADO MEZA, MARY Apoyo Educativo CAS 48

6 45613968 TAPULLIMA FASABI, JERLY Vigilante CAS 48

7 43137151 QUEZADA ABAD, FOSMEL Vigilante CAS 48

8 42830458 TUANAMA TUANAMA, WELIBERTO Vigilante CAS 48

9 40856312 LOPEZ TUANAMA, JUAN CARLOS Vigilante CAS 48

LUGAR Y FECHA: SHATOJA

MARÍA MAGDALENA GUILLÉN ORBE

DNI Nº 40417757 

DIRECTOR(A)

02 de Diciembre de 2020

SECUNDARIA/EBR

JORNADA 

LABORAL

Permisos SGTardanza

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

SIN NOVEDAD

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL DORADO

NORMAS  PARA EL REGISTRO Y CONTROL  DE ASISTENCIA  Y SU  APLICACIÓN  EN LA PLANILLA  ÚNICA DE PAGOS DEL PERSONAL CAS

ANEXO 04

FORMATO 02: REPORTE  CONSOLIDADO DE INASISTENCIAS, TARDANZAS Y PERMISOS SIN GOCE DE REMUNERACIÓN

NOVIEMBRE

SIN NOVEDAD

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
CONDICION 

LABORAL

CONEI

PRESIDENTE DE APAFA

Nº 0757 "ALFONSO UGARTE"

SAN MARTÌN/EL DORADO/SHATOJA

Observaciones

DNI Nº 00907740DNI Nº 45553667

RUSVEL RAMÌREZ CHUJUTALLI JORGE RAMIREZ CHUMBE

REPRESENTANTE ADMINISTRATIVO


